Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Teorias Linguísticas e Literárias

Programa de Pós-graduação em Letras (Mestrado e Doutorado)

EDITAL 011/2023 – PLE

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi
afixado em local de costume, neste
Programa e no site
http://www.ple.uem.br, no dia

22/03/2023

Wander Maicon de Oliveira

Secretário.

A Profª Drª. Josimayre Novelli, Coordenadora do
Programa de Pós-graduação em Letras (Mestrado e

Doutorado), do Centro de Ciências Humanas, Letras e

Artes da Universidade Estadual de Maringá, no uso de

suas atribuições,

Considerando os editais, 006 e 009/2023,

TORNA PÚBLICA:

Artigo 1º - A classificação final do Processo Seletivo para o Programa Nacional de Pós-

Doutorado PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUAÇÃO (PDPG) –

PARCERIAS ESTRATÉGICAS NOS ESTADOS III, conforme Edital 038/2022(PDPG) do

Programa de Pós-Graduação em Letras (PLE/UEM).

CANDIDATOS APROVADOS

NOME DO CANDIDATO 1ª

Etapa
(Projeto)

2ª Etapa
(Entrevista e Análise do

Currículo)

MÉDIA

FINAL

RESULTADO

  1. THIAGO ALVES VALENTE 5,0 5,0 10,0        APROVADO

  2. ELLEN GUILHEN BARBOSA ANTONELLI 2,3 4,0 6,3        SUPLENTE

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 22 de março de 2023.

Profª Drª Josimayre Novelli

- Coordenadora do PLE -

http://www.ple.uem.br/
http://www.ple.uem.br/